


Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 086/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 080/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº076/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 077/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 068/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 075/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 079/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 084/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado e homologado em 18/12/2023 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 086/2023, cujo objeto é a Aquisição de Material de 

Expediente, armarinho e tecido, a fim de atender as demandas da Secretaria de 

Saúde do Município de Itamaraju/Ba, para o Exercício de 2024, através do 

Sistema Licitações-e, em favor das empresas PAPELARIA, VARIEDADES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.147.837/0001-00, vencedora do Lote 

II, no valor de R$ 91.999,97 (Noventa e um mil, novecentos e noventa e nove 

reais e noventa e sete centavos); e do Lote III, no valor de R$ 28.900,00 (vinte e 

oito mil e novecentos reais); e NOVA OPÇÃO PAPELARIA LTDA, inscrita no 

CNPJ nº 63.257.596/0001-20, vencedora do Lote IV, no valor de R$ 54.400,00 

(cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais). MARCELO ANGÊNICA - 

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 

 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 086/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado em 13/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o procedimento 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023, cujo objeto é a Aquisição de Cestas 
Básicas, fim de atender as demandas da secretaria de Desenvolvimento Social 
desta Municipalidade, através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa 
COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDÊNCIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.472.777/0001-75, vencedora do Lote Único, no valor de R$ 284.961,60 
(Duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta 
centavos). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 080/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 

 

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 

adjudicado em 12/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o procedimento 

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023, cujo objeto é a Aquisição de 

Gêneros Alimentícios visando atender todas as Secretarias Municipais de 

Itamaraju-Bahia, através do Sistema Licitações-e, em favor das empresas RR 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA inscrita no CNPJ nº 

13.828.769/0001-44, vencedora do Lote I, no valor de R$ 186.998,95 (cento 

e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e cinco 

centavos); do Lote III, no valor de R$ 160.899,35 (Cento e sessenta mil, 

oitocentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos); e do Lote V, no 

valor de R$ 11.698,75 (Onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e 

cinco centavos); TEX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 

08.493.305/0001-94, vencedora do Lote II, no valor de R$ 33.300,00 (Trinta 

e três mil e trezentos reais); e RONAI PANIFICADORA LTDA, CNPJ nº 

19.554.902/0001-06, vencedora do Lote IV, no valor de R$ 210.097,75 

(Duzentos e dez mil, noventa e sete reais e setenta e cinco centavos). 

MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº076/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA, através de Seu Prefeito, torna público, que 
foi adjudicado em 12/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o 
procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023, cujo objeto é a 
Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a 
atende as necessidades das secretarias desta municipalidade, através do 
Sistema Licitações-e, em favor da empresa BENTIVI DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.683.818/0001-06, vencedora do 
Lote Único, no valor de R$ 6.099.480,41 (Seis milhões, noventa e nove mil, 
quatrocentos e oitenta reais e quarenta e um centavos). MARCELO 
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 077/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado em 29/11/2023 e homologado em 15/12/2023 o 
procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023, cujo objeto é o 
Aquisição de Água Mineral e Gás GLP, bem como material de suporte, a fim 
de atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju-BA, 
através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa GAMA COMERCIO 
DE GAS E BEBIDAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.257.807/0001-91, 
vencedora dos Lotes 01, no valor de R$ 29.625,00 (vinte e nove mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais) e Lote 02, no valor de R$ 104.240,00 
(Cento e quatro mil, duzentos e quarenta reais). Itamaraju/Bahia, em 15 
de dezembro de 2023. MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE 
ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 068/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 14/12/2023 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 083/2023, cujo objeto é a Aquisição de Veículos e 
Motocicletas Novos para atender as demandas das Secretarias Municipais 
de Itamaraju/Bahia, através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa 
PORTO SEGURO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.200.790/0001-
70, vencedora do Lote I, no valor de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e 
dois mil reais); e da empresa GRANKAI COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 47.669.479/0001-17, vencedora do lote II, no valor de 
R$ 65.799,99 (Sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL 
DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 8

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado em 06/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o 
procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para Prestação de serviços de Lavagem de 
veículos (Leves e Pesados) e máquinas pertencentes a frota do Município 
de Itamaraju/Ba, através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa 
RUDIVAL SOUZA CAJAIBA - ME, inscrita no CNPJ nº 01.598.985/0001-61, 
vencedora do Lote Único, no valor de R$ 707.350,00 (setecentos e sete mil, 
trezentos e cinquenta reais). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 9

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 075/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado em 08/12/2023 e homologado em 15/12/2023 o 
procedimento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023, cujo objeto é a 
Aquisição de Fraldas Infantis e Geriátricas, a fim de atender as demandas 
da secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/Ba, através do Sistema 
Licitações-e, em favor da empresa OKEY-MED DIST. MED. HOSP. ODONT. 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.311.773/0001-05, vencedora do Lote Único, no valor de R$ 39.800,00 
(Trinta e nove mil e oitocentos reais). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 10

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 079/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 14/12/2023 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 083/2023, cujo objeto é a Aquisição de Veículos e 
Motocicletas Novos para atender as demandas das Secretarias Municipais 
de Itamaraju/Bahia, através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa 
PORTO SEGURO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.200.790/0001-
70, vencedora do Lote I, no valor de R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e 
dois mil reais); e da empresa GRANKAI COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 47.669.479/0001-17, vencedora do lote II, no valor de 
R$ 65.799,99 (Sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos). MARCELO ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL 
DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 11

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2023 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 14/12/2023 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 084/2023, cujo objeto é a Aquisição de Oxigênio 
Medicinal Comprimido, a fim de atender as demandas da Secretaria de 
Saúde do Município de Itamaraju-BA, através do Sistema Licitações-e, em 
favor da empresa AGAMIX REVENDA DE GASES E EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.319.287/0001-01, vencedora do Lote Único, 
no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais). MARCELO 
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 
 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.502 | Ano 8
08 de janeiro de 2024

Página 12

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 084/2023

Certificação Digital: JCQTCSJL-EB419XYO-C08AQNAG-TLSXPXPB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 086/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 080/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº076/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 077/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 068/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 075/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 079/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 083/2023
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 084/2023


		2024-01-08T17:31:40-0300




